Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 018/2023- PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 3 de fevereiro de

2023.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Homologação das inscrições dos
candidatos a Bolsistas do Programa
Residência Pedagógica – RP/UEM.
Subprojetos: Educação Física e Língua
Portuguesa.

A Pró Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 005/2023- PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir como
candidatos à Bolsistas do Programa Residência Pedagógica – RP, do
subprojetos Educação Física.

2. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-se
via Google Meet, conforme o link indicado para cada área, no dia 05 de
fevereiro de 2023, conforme indicação no quadro a seguir.

Educação Física – Sede – Link para a entrevista:  Entrevista RP
Link da videochamada: https://meet.google.com/ucb-ovxi-cuy

CANDIDATO DATA DA
ENTREVISTA

HORÁRIO

 Genilson da Silva Souza 06/02/2023 10h00

 Alexsander Bedim Junior 06/02/2023 10h15 min

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 03 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza

Coordenadora Institucional RP/UEM

Docente Orientador RP- Subprojeto

https://meet.google.com/ucb-ovxi-cuy